INDICAÇÃO Nº 80/22
Do edil: Vagner Marques dos Santos

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

ver a possibilidade de instalação de um Bicicletário em frente ao prédio

do Fundo Social.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando o local é

frequentado por grande número de munícipes, muitos deles com

bicicletas e por falta de um local adequado, acabam deixando as

bicicletas, na calçada, encostadas nos muros ou na grade. O ideal

seria instalar um bicicletário igual ao que foi instalado no Centro de

Saúde, também no Centro Social.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2022.

Vagner Marques dos Santos

Vereador